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Zápisnica 

                   z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Petrovce 

konaného dňa 28.04.2025 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:           Ing. Miroslav Bobrik, starosta obce. 

Poslanci : Mgr. Anna Hliboká Čurliková,  

Ing. Peter Hadbavný,  

Martin Čurlík,  

Andrej Čurlík 

Rastislav  Rozkoš.                           

Ďalší prítomní: Ing. Andrea Orečná,  hlavný kontrolór obce 

Verejnosť:        Bc. Patrícia Ondečková 

PROGRAM : 

1. Otvorenie  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

3. Schválenie programu rokovania. 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí. 

5. Prejednať a schváliť „Zásady hospodárenia s majetkom obce Petrovce“. 

6. Prejednať a schváliť „Návrh VZN obce Petrovce, ktorým sa vyhlasujú záväzné časti 

Územného plánu obce Petrovce“. 

7. Prijatie „Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov starostu 

obce“. 

8. Prejednať a schváliť „Zriadenie  spojenej školy Petrovce k 01.01.2026“. 

9. Prejednať a schváliť „Vyradenie Základnej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl 

a školských zariadení k 31.12.2025“. 

10. Prejednať a schváliť „Vyradenie Materskej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl 

a školských zariadení k 31.12.2025“. 

11. Informácia o stave prípravy akcie „Deň detí, Juniáles a rozlúčka so školským rokom 

2024/2025“. 

12. Prijatie uznesenia.  

13. Záver 

 

K bodu 1. Otvorenie  

Rokovanie MZ  otvoril Ing. Miroslav Bobrik, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných 

poslancov a skonštatoval ,že OZ je uznášania schopné. 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

Starostom Ing. Miroslavom Bobrikom boli navrhovaní: 

Overovatelia zápisnice:  Martin Čurlík, Andrej Čurlík 

Návrhová komisia:         Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný,  

Zapisovateľka:               Bc. Anna Gajdošová 

Hlasovanie:                     za:                                4 poslanci:  

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík,,         

neprítomný pri hlasovaní: 1   Rastislav  Rozkoš.    

K bodu 3. Schválenie programu rokovania 

Starosta uviedol program rokovania, ktorý bol zverejnený a  požiadal o schválenie programu a  

o doplnenie  dvoch bodov, a to: 
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 -  o bod 12. Správa hlavného kontrolóra o výsledku kontroly o výsledku vedenia pokladnice 

a obehu účtovných dokladov. 

-  a o bod 13. Prejednať a schváliť realizáciu vybudovania digestora a odvetrania kuchyne 

v kultúrnom dome podľa cenovej ponuky firmy F.A.S., s.r.o. Kapušany 

Obecné zastupiteľstvo Obce Petrovce  

schvaľuje program rokovania s navrhnutými zmenami a doplnkami. 

Rokovanie OZ  otvoril Ing. Miroslav Bobrik, starosta obce podľa pozvánky o doplnené dva 

body, čím sa posúva bod 12. a bod 13. 

Hlasovanie:               za:   počet poslancov           4  

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík, 

   neprítomný pri hlasovaní:     1   Rastislav  Rozkoš.  

  

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA: 

1. Otvorenie  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

3. Schválenie programu rokovania. 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí. 

5. Prejednať a schváliť „Zásady hospodárenia s majetkom obce Petrovce“. 

6. Prejednať a schváliť „Návrh VZN obce Petrovce, ktorým sa vyhlasujú záväzné časti 

Územného plánu obce Petrovce“. 

7. Prijatie „Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov starostu 

obce“. 

8. Prejednať a schváliť „Zriadenie  spojenej školy Petrovce k 01.01.2026“. 

9. Prejednať a schváliť „Vyradenie Základnej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl 

a školských zariadení k 31.12.2025“. 

10. Prejednať a schváliť „Vyradenie Materskej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl 

a školských zariadení k 31.12.2025“. 

11. Informácia o stave prípravy akcie „Deň detí, Juniáles a rozlúčka so školským rokom 

2024/2025“. 

12. Správa hlavného kontrolóra o výsledku kontroly o výsledku vedenia pokladnice 

a obehu účtovných dokladov. 

13. Prejednať a schváliť realizáciu vybudovania digestora a odvetrania kuchyne 

v kultúrnom dome podľa cenovej ponuky firmy F.A.S., s.r.o. Kapušany 

14. Prijatie uznesenia.  

15. Záver 

      

K bodu 4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí. 

Starosta obce Ing. Miroslav Bobrik konštatoval, že uznesenia sú priebežné plnené, čo potvrdila 

i hlavná kontrolórka Ing. Andrea Orečná.  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Petrovce v súlade § 11 ods. 4  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z predchádzajúcich zasadnutia 

OZ. 

 

K bodu  5. Prejednať a schváliť „Zásady hospodárenia s majetkom obce Petrovce“. 

Celý materiál bol spracovaný JUDr. Jurčovou a odoslaný  poslancom OZ elektronický na ich 

mailové adresy pánom starostom Ing. Miroslavom Bobrikom. 

Zásady hospodárenia s majetkom obce Petrovce poslanci OZ prejednali a následne schvaľujú. 

Hlasovanie:                     za:                                         4  poslanci 

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík 

                                         neprítomný pri hlasovaní:      1  Rastislav Rozkoš         
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K bodom 6. Prejednať a schváliť „Návrh VZN obce Petrovce, ktorým sa vyhlasujú záväzné 

časti Územného plánu obce Petrovce“. 

Návrh VZN obce Petrovce, ktorým sa vyhlasujú záväzné časti Územného plánu obce Petrovce, 

bol spracovaný JUD. Jurčovou. Na OcÚ neboli občanmi neboli doručené žiadne  

pripomienkovaný ani návrhy počas doby vyvesenia.  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Petrovce schvaľuje „Návrh VZN obce Petrovce, ktorým sa 

vyhlasujú záväzné časti Územného plánu obce Petrovce“ 

Hlasovanie:                     za:                                         5  poslanci 

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík, Rastislav 

Rozkoš.         

                                          

K bodu 7 Prijatie „Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

starostu obce“. 

Pánom starostom predložené Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 

starostu obce prítomný 5 poslanci Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin 

Čurlík, Andrej Čurlík, Rastislav Rozkoš         

berú na vedomie. 

 

K bodu 8. Prejednať a schváliť „Zriadenie  spojenej školy Petrovce k 01.01.2026“. 

Nakoľko je v blízkosti spádová základná škola v Hanušovciach nad Top. pani poslankyňa Mgr. 

Anna Hliboká Čurliková skonštatovala možnosť zrušenia Základnej školy v Petrovciach, čo by 

vážne narušilo proces výchovy i zabezpečenie kultúry v obci. Poslanci súhlasia zo zachovaním 

školy preto sa stotožnili s návrhom od pani Mgr. Anny Hlibokej Čurlikovej a to so zriadením 

spojenej školy s novým názvom a štruktúrou, zriadením niekoľko organizačných zložiek ako je : 

1. organizačná zložka Materská škola a Školská jedáleň 

2. organizačná zložka Základná škola a Školský klub. 

Týmto by sa aj naša škola zaradila do siete škôl a školských zariadení v Slovenskej republike. 

Poslanci OZ schvaľujú zriadenie  spojenej školy Petrovce k 01.01.2026.  

Hlasovanie:                     za:                                         5  poslanci 

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík, Rastislav 

Rozkoš.    

      

K bodu 9. Prejednať a schváliť „Vyradenie Základnej školy Petrovce a jej súčastí zo siete 

škôl a školských zariadení k 31.12.2025“. 

K zriadeniu spojenej školy Petrovce bude predchádzať  vyradenie Základnej školy Petrovce a jej 

súčastí zo siete škôl a školských zariadení k 31.12.2025 poslanci berú na vedomie a schvaľujú 

vyradenie Základnej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl a školských zariadení k 31.12.2025 

Hlasovanie:                     za:                                         5  poslanci 

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík, Rastislav 

Rozkoš.         

 

K bodu 10. Prejednať a schváliť „Vyradenie Materskej školy Petrovce a jej súčastí zo siete 

škôl a školských zariadení k 31.12.2025“. 

K zriadeniu spojenej školy Petrovce bude predchádzať  vyradenie Materskej školy Petrovce a jej 

súčastí zo siete škôl a školských zariadení k 31.12.2025 poslanci berú na vedomie a schvaľujú 

vyradenie Materskej školy Petrovce a jej súčastí zo siete škôl a školských zariadení 

k 31.12.2025. 

Hlasovanie:                     za:                                         5  poslanci 

Mgr. Anna Hliboká Čurliková, Ing. Peter Hadbavný, Martin Čurlík, Andrej Čurlík, Rastislav 

Rozkoš       
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K bodu 11. Informácia o stave prípravy akcie „Deň detí, Juniáles a rozlúčka so školským 

rokom 2024/2025“ 

Pán starosta Ing. Miroslav Bobrik zoznámil poslancov OZ so zabezpečením akcie Juniáles 

a rozlúčka so školským rokom 2024/2025 dňa 21.06.2025. Akciu bude organizačne 

zabezpečovať animačný tím a občerstvenie bude zabezpečené dodávateľský predajnými 

stánkami. Technické podmienky zabezpečia  zamestnanci OcÚ. Poslanci OZ berú na vedomie 

akciu „Deň detí, Juniáles a rozlúčka so školským rokom 2024/2025". 

 

 K bodu 12. Správa hlavného kontrolóra o výsledku kontroly o výsledku vedenia 

pokladnice a obehu účtovných dokladov. 

Hlavná kontrolórka Ing. Andrea Orečná  oboznámenie prítomných poslancov, že v deň konania 

kontroly bol prekročený limit pokladničnej hotovosti, z dôvodu platby daní občanmi  

v hotovosti. Tento nedostatok bol vyriešený vložením hotovosti do vkladomatu banky . Poslanci 

OZ berú na vedomie Správu hlavného kontrolóra o výsledku kontroly vedenia pokladnice 

a obehu účtovných dokladov. 

 

K bodu 13. Prejednať a schváliť realizáciu vybudovania digestora a odvetrania kuchyne 

v kultúrnom dome podľa cenovej ponuky firmy F.A.S., s.r.o. Kapušany 

Po konzultácií pána starostu Ing. Miroslava Bobrika s firmou, ktorá realizovala zhotovenie  

rekuperácie v KD firmou F.A.S., s.r.o .Kapušany bola zhotovená cenová ponuka k vybudovaniu 

digestorov a celkového odsávania pár z kuchyne a umývačky riadu v KD čo činí približne 8000 

€ s DPH. Poslanci sa s touto potrebou stotožnili, ale na návrh Ing. Hadbavného, požiadali pána 

starostu o doplnenie ďalšej cenovej ponuky od inej firmy k porovnaniu. Realizáciu odsávania 

zabezpečiť u dodávateľa s najvýhodnejšou cenovou ponukou. Poslanci OZ schválili realizáciu 

vybudovania digestora a odvetrania kuchyne v kultúrnom dome. 

 

K bodu 14. Prijatie uznesenia.  

Zhrnutie prijatých uznesení k jednotlivým bodom programu pripravil Ing. Peter Hadbavný. 

 

K bodu  15. Záver 

 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 20:05 h. 

 

Zapísal/(a):        Bc. Anna Gajdošová                  ............................................ 

 

Starosta obce -  Ing. Miroslav Bobrik             ............................................. 

 

Overovatelia :   Martin Čurlík              ..............................................  

 

                 Andrej Čurlík              .............................................. 

       


